
 

  
                  AGYS – Anglické gymnázium a SOŠ, s.r.o.            Gorkého 867, 530 02 Pardubice            +420 466 303 083           www.agys.cz 

 
 

Maturitní zkouška  
(jarní a podzimní zkušební období)  

 

Školní rok 2022/2023 
 

Obor vzdělání: 79-41-K/41 Gymnázium   
Školní vzdělávací program:  Gymnázium – živé jazyky 

 
Maturitní zkouška se skládá z části společné a profilové. 

Společná část (státní) 

2 povinné zkoušky Forma zkoušky 
 
1. Česká jazyk a literatura   
2. Cizí jazyk nebo matematika  
 

didaktický test 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Při předložení certifikátu na úrovni B2 žák koná pouze písemnou práci, viz. Rozhodnutí ředitele školy o počtu zkoušek profilové části  
ve školním roce 2022/2023. 
 
V Pardubicích dne 3. září 2022              
              

                 Ing. Josef Krčil v. r. 
              ředitel školy 

Profilová část (školní) 

2 povinné zkoušky Forma zkoušky 

1. Česká jazyk a literatura    písemná práce + ústní zkouška 

 
2. Cizí jazyk* 
 

písemná práce + ústní zkouška 
koná – pokud si žák z povinných zkoušek společné části 
MZ zvolil cizí jazyk 
nekoná – pokud si žák z povinných zkoušek společné 
části MZ zvolil MAT 
 

+ další 2 povinné zkoušky  
 
1.  Překladatelství a tlumočnictví  
 

 
ústní zkouška 

z nabídky si žák vybere jeden předmět 
2.  DEJ, BIO, ZSV, CHE 
     ANJ* (u žáků, kteří z ANJ nematurují ve společné části) 

  MAT (u žáků, kteří z MAT nematurují ve společné části) 
     Další cizí jazyk (FRJ, NEJ, SPJ, RUJ), 
 

 
ústní zkouška 

 
v případě výběru Dalšího cizího jazyka + ANJ 

žák koná i písemnou práci 
 

2 nepovinné zkoušky Forma zkoušky 
z nabídky si žák vybere jeden předmět 

DEJ, BIO, ZSV, CHE,  
Další cizí jazyk (FRJ, NEJ, SPJ, RUJ) 
ANJ* (u žáků, kteří z ANJ nematurují ve společné části) 

 
ústní zkouška 

 
v případě výběru Dalšího cizího jazyka + ANJ  

žák koná i písemnou práci 
 



 

  
                  AGYS – Anglické gymnázium a SOŠ, s.r.o.            Gorkého 867, 530 02 Pardubice            +420 466 303 083           www.agys.cz 

 
 

Maturitní zkouška  
(jarní a podzimní zkušební období)  

 

Školní rok 2022/2023 
 

Obor vzdělání: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 
Školní vzdělávací program:  Gymnaziální lyceum 

 
Maturitní zkouška se skládá z části společné a profilové. 

Společná část (státní) 

2 povinné zkoušky Forma zkoušky 
 
1. Česká jazyk a literatura   
2. Cizí jazyk nebo matematika  
 

didaktický test 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
*Při 

předložení certifikátu na úrovni B2 žák koná pouze písemnou práci, viz. Rozhodnutí ředitele školy o počtu zkoušek profilové části  
ve školním roce 2022/2023. 
 
V Pardubicích dne 3. září 2022              
              

                 Ing. Josef Krčil v. r. 
              ředitel školy 

Profilová část (školní) 

2 povinné zkoušky Forma zkoušky 

1. Česká jazyk a literatura    písemná práce + ústní zkouška 

 
2. Cizí jazyk* 
 

písemná práce + ústní zkouška 
koná – pokud si žák z povinných zkoušek společné části 
MZ zvolil cizí jazyk 
nekoná – pokud si žák z povinných zkoušek společné 
části MZ zvolil MAT 
 

+ další 2 povinné zkoušky  
 
1.  Maturitní práce  
 

 
písemná práce + obhajoba práce 

z nabídky si žák vybere jeden předmět 
2.  DEJ, BIO, ZSV, CHE, EKO 
     ANJ* (u žáků, kteří z ANJ nematurují ve společné části) 

  MAT (u žáků, kteří z MAT nematurují ve společné části) 
     Další cizí jazyk (FRJ, NEJ, SPJ, RUJ), 
 

 
ústní zkouška 

 
v případě výběru Dalšího cizího jazyka + ANJ 

žák koná i písemnou práci 
 

2 nepovinné zkoušky Forma zkoušky 
z nabídky si žák vybere jeden předmět 

DEJ, BIO, ZSV, CHE, EKO 
Další cizí jazyk (FRJ, NEJ, SPJ, RUJ) 
ANJ* (u žáků, kteří z ANJ nematurují ve společné části) 
 

 
ústní zkouška 

 
v případě výběru Dalšího cizího jazyka + ANJ  

žák koná i písemnou práci 
 



 

  
                  AGYS – Anglické gymnázium a SOŠ, s.r.o.            Gorkého 867, 530 02 Pardubice            +420 466 303 083           www.agys.cz 

 
 

Maturitní zkouška  
(jarní a podzimní zkušební období)  

 

Školní rok 2022/2023 
 

Obor vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie    
Školní vzdělávací program:  Public Relations, média a marketingová komunikace 

 
Maturitní zkouška se skládá z části společné a profilové. 

Společná část (státní) 

2 povinné zkoušky Forma zkoušky 
 
1. Česká jazyk a literatura   
2. Cizí jazyk nebo matematika  
 

didaktický test 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
*Při předložení certifikátu na úrovni B1 žák koná pouze písemnou práci, viz. Rozhodnutí ředitele školy o počtu zkoušek profilové části  
ve školním roce 2022/2023. 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 3. září 2022              
              

                 Ing. Josef Krčil v. r. 
              ředitel školy 

Profilová část (školní) 

2 povinné zkoušky Forma zkoušky 

1. Česká jazyk a literatura    písemná práce + ústní zkouška 

 
2. Cizí jazyk* 
 

písemná práce + ústní zkouška 
koná – pokud si žák z povinných zkoušek společné části 
MZ zvolil cizí jazyk 
nekoná – pokud si žák z povinných zkoušek společné 
části MZ zvolil MAT 
 

+ další 2 povinné zkoušky  
 
1.  Soubor odborných předmětů  
 

 
praktická zkouška 

z nabídky si žák vybere jeden předmět 
2. EKO, UCE, MAK 
 

 
ústní zkouška 

2 nepovinné zkoušky Forma zkoušky 
z nabídky si žák vybere jeden předmět 

EKO, UCE, MAK 
 

 
ústní zkouška 

 


